2

	BAN CHỈ ĐẠO TRUNG ƯƠNG

VỀ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI

VĂN PHÒNG THƯỜNG TRỰC

ơSố:           /BC-VPTT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 22 tháng 11 năm 2020

BÁO CÁO NHANH
 Công tác trực ban phòng chống thiên tai ngày 21/11/2020
I. TÌNH HÌNH THỜI TIẾT, THỦY VĂN
1. Về mưa
- Mưa ngày (từ 19h/20/11 đến 19h/21/11): Các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa.
- Mưa đêm (từ 19h/21/11 đến 7h/22/11): Các khu vực trên cả nước có mưa nhỏ hoặc không mưa, riêng tại Tây Ninh có mưa to, một số trạm có mưa lớn: Bến Sỏi 97mm, Núi Bà 82mm, Tây Ninh 75mm.
- Mưa 03 ngày (từ 19h/18/11 đến 19h/21/11): Khu vực Tây Nguyên và Nam Bộ rải rác có mưa, mưa vừa, lượng mưa phổ biến dưới 50mm.
2. Về thủy văn: Mực nước các sông Bắc và Trung Trung Bộ biến đổi chậm.
II. TÌNH HÌNH HỒ CHỨA

1. Hồ chứa thủy lợi
Các hồ trong khu vực Trung Bộ và Tây Nguyên có 02 hồ đang xả qua tràn: Ea Soup Thượng xả 20 m3/s, Ea Rớt xả 33 m3/s (Đắk Lắk).
2. Hồ chứa thủy điện
Khu vực Trung Bộ và Tây Nguyên: Có 17 hồ chứa vận hành điều tiết qua tràn.

III. CÁC CÔNG VIỆC CẦN TRIỂN KHAI TIẾP THEO

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN các tỉnh, thành phố theo dõi chặt chẽ tình hình thiên tai, thông tin kịp thời đến cộng đồng, người dân để chủ động phòng tránh./.

	Nơi nhận:

- Phó TTg CP – Trưởng ban;

- Bộ trưởng – Phó Trưởng ban TT;

- Lãnh đạo Bộ NN&PTNT;

- Thành viên Ban Chỉ đạo;

- Chánh VPTT;

- Thành viên Tổ giúp việc BCĐ;

- VP UBQG ƯPSCTT&TKCN;

- Các Tổng cục: PCTT; Thủy lợi; Thủy sản;

- Các Cục: Trồng trọt, Chăn nuôi; QLXDCT;

- BCH PCTT &TCKN các tỉnh (qua Website);
- Lưu: VT.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Xuân Thành

      Đặng Quang Minh

Cán bộ trực ban 1:             Nguyễn Đức Thắng
DỰ THẢO

Trưởng ca trực: 				Nguyễn Hữu Đức

Trực ban 1:                                               Phạm Tuấn Sơn

Trực ban 2: 				Vũ Lê Minh

Trực ban 2: 				Vũ Lê Minh